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Miljøtilsyn hos ZK Biler ved Zejlko Kozomara, Karlskronavej 31, 8600 

Silkeborg d. 08.november.2016 

 

Her er rapporten for miljøtilsyn udført i 2016.  

 

Tilsynet er et prioriteret miljøtilsyn efter bekendtgørelse om miljøtilsyn.  

 

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet, se bilag 1, 

følgende miljømæssige bemærkninger: 

 

1. Tilmelding til genbrugspladsens ordning for erhverv 

 

Virksomheder der benytter genbrugspladserne i Silkeborg Kommune skal tilmelde sig 

genbrugspladsordningen for erhverv. 

Tilmelding kan ske via Silkeborg forsynings hjemmeside, på nedenstående link. 

http://www.silkeborgforsyning.dk/Erhvervsaffaldsgebyr.aspx?ID=2927 

 

Prisen for din virksomhed er p.t. 377 kr. om året. For det beløb må du aflevere 

virksomhedens ikke farlige erhvervsaffald, derudover må du aflevere op til 10 kg 

farligt affald, hvis du afleverer mere end 10 kg farligt affald om året er der p.t. et 

tillæg på 880 kr. om året., (for det beløb må du aflevere op til 200 kg farlig affald om 

året). 

 

Det indskærpes i henhold til autoværkstedsbekendtgørelsens § 14, at du kan 

dokumentere hvordan du bortskaffer dit farlige affald, i form af oliefiltre og 

spraydåser.  

Hvis du ønsker at aflevere farligt affald på genbrugspladsen skal du tilmelde dig 

ordningen for 2017. Alternativt skal du give besked til Silkeborg kommune om 

hvordan du bortskaffer oliefiltre og spraydåser. 

 

Du skal informere Silkeborg kommune om hvordan du bortskaffer oliefiltre og 

spraydåser senest den 15. januar 2017. 

 

ZK Biler ved Zejlko Kozomara 

Karlskronavej 31 
8600 Silkeborg 
 
Att.: Zejlko Kozomara 
zkbiler@gmail.dk 

20. januar 2017 

http://www.silkeborgforsyning.dk/Erhvervsaffaldsgebyr.aspx?ID=2927


 

 

Side 2 

 

 

2. Tømning af olieudskiller 

  

Under forudsætning af at der som oplyst udelukkende tilføres regnvand til olieudskilleren, 

accepterer Silkeborg Kommune at der ikke sker tømning af udskilleren 1 gang om året jf. 

Silkeborg Kommunes affaldsregulativ  § 18,3. 

 

Hvis Silkeborg kommune får mistanke om, at der ledes olieholdigt spildevand til 

olieudskilleren, vil vi indskærpe at olieudskilleren tømmes min. 1 gang om året. 

 

Hvis der sker spild af olie i værkstedet eller på forpladsen, som ender i olieudskilleren skal 

ZK biler sikre sig at olieudskilleren tømmes.  

  

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet 

anledning til miljømæssige bemærkninger. 

 

Rapporten betragtes som godkendt af dig, hvis ikke vi hører fra dig inden 14 dage fra d.d. 
 

Tilsynsrapporten offentliggøres 

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt 

rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for ”Digital MiljøAdministration”  

https://dma.mst.dk/. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I 

bilag 1 er en opsummering af tilsynet.  

 

Brugerbetaling 

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg 

Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med 

tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2016 er 312 kr. 

Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017. 

 

Klagevejledning 

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke er tale om 

en ny retstilstand. 

 

Du kan læse mere om miljøtilsyn på Miljøstyrelsens hjemmeside.  

 

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen til at kontakte mig på 89702089 eller 

shn@silkeborg.dk 

 

 

 

 

http://mst.dk/virksomhed-myndighed/industri/miljoetilsyn/faa-tjek-paa-miljoetilsynsreglerne/hvad-koster-et-miljoetilsyn/
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Med venlig hilsen 

 

Stinne Hasle Nørgaard 

Jordbrugsteknolog 

 

  

 

 
  



 

 

Side 4 

Bilag 2 

 

Tilsynsrapport 

 

På baggrund af tidligere tilsyn har Silkeborg Kommune udført et prioriteret miljøtilsyn.  

 

På tilsynet konstatererede Silkeborg kommune følgende: 

 

Driften på virksomheden er stort set uændret siden der var tilsyn i 2013. 

Der er dog lavet forbedringer i form af en ny belægning af epoxy på gulvet inde i 

værkstedet, og ejer er i gang med at lave yderligere forbedringer i form af maling og 

udskiftning af inventar. Der laves ikke ændringer i bygningskonstruktionen. 

Der foretages ikke længere vask af biler på værkstedet, de køres i stedet i vaskehal. 

 

Råvarer: 

 

- Opbevaring af råvarer 

Oplag af olie og kemikalier sker uden risiko for forurening af jord og grundvand. 

Oplaget er placeret inde på værkstedet på en palle, ca. 10 m fra afløbet.  

 

 

 
 

 

Affald: 

 

- Tømning af olieudskiller  

Olieudskilleren er senest blevet tømt i 2013. Ifølge affaldsregulativ for Silkeborg 

Kommune § 18,3 skal olieudskillere tømmes og inspiceres efter behov, dog mindst 

1 gang om året. 

 



 

 

Side 5 

Der er udført en tæthedsprøvning af Nordisk trykprøvning den 30. oktober 2013, 

der er ingen anmærkninger. 

 

Der er afløb til olieudskilleren inde i værkstedet og udenfor fra forpladsen. 

Virksomheden oplyser at der udelukkende ledes regnvand til udskilleren i dag, idet 

der ikke længere foretages vask af biler. 

Gulvet fejes rent, og hvis der spildes tørres dette op med en klud eller opsamles 

med kattegrus, så intet løber til olieudskilleren, opsamlet spild vil blive bortskaffet 

som farligt affald. 

 

- Brug af kommunale genbrugspladser  

Genbrugspladsen benyttes, men virksomheden er ikke er tilmeldt ordningen for  

erhverv – der afleveres spraydåser og der er et ønske om at oliefiltre, fremadrettet 

også afleveres på genbrugspladsen. Oliefiltre er farligt affald og det skal 

dokumenteres hvordan disse bortskaffes.  

 

- Opbevaring og bortskaffelse af spildolie 

Spildolie opbevares i en 200 l tromle i værkstedet, spildolie er afhentet den 7. 

november 2016 af Marius Pedersen, kvittering blev fremvist på tilsynsdagen. 

 

- Opbevaring og bortskaffelse af jernskrot 

Jernskrot opbevares i en udedørs container og afhentes af Kent Juncher, 

Autoværksted Funder, Funder Bakke 64, 8600 Silkeborg. Der laves en skriftlig 

kvittering med dato ved afhentning, der gemmes og forevises ved tilsyn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Øvrig affald 

Papir, pap og plast affald, opbevares i container og afhentes af Marius Pedersen.



 

 

Side 6 

Bilag 1 

 

Opsummering af tilsynet, 

 

 

Baggrund for tilsynet Tilsynet er udført som et prioriteret tilsyn. 

Der er ført tilsyn med Opbevaring af råvarer 

Opbevaring og bortskaffelse af affald 

Jordforurening Der er ikke konstateret synlig 

jordforurening 

Påbud, forbud el. indskærpelser Der er meddelt 1 indskærpelse 

Konklusioner på egenkontrol Virksomheden fører ikke til egenkontrol 

Opfølgning på tilsyn Der følges op på indskærpelserne den 15. 

januar 2017 

 

 


